



Міська електричка рятує від заторів

Залізничники готуються зустрічати мільйонного пасажир



У дні негоди для жителів Лівобережжя міська електричка стала чи не єдиною можливістю не спізнюватися на роботу та без проблем повертатися додому

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Міська електричка, яку ще у вересні багато хто сприймав зі скепсисом, стала незамінною для тисяч киян. Через снігові замети містяни нині "відкрили" для себе цей зручний вид транспорту і вже незабаром електричка перевезе мільйонного пасажир. Зважаючи на зростання пасажиропотоку, до запуску готують новий поїзд. Доки аналізують дані щодо кількості пасажирів, розклад руху залишається незмінним. Через стрімку популярність електрички на її розвиток пропонують закласти більше коштів у бюджеті Києва 2010 року.

Після десятиденних канікул у понеділок відновила роботу міська електричка, яка курсує з лівого берега до станції "Петрівка". Одразу стало помітним те, що паса-

жирів значно побільшало. Платформи до прибуття поїзду шоразу переповнені. В Головному управлінні транспорту пояснюють це тим, що популярність електрички зросла через несприятливі погодні умови та важку ситуацію на дорогах. Крім того, за вихідні люди встигли переповісти своїм друзям про переваги цього виду транспорту.

"Мені треба бути на роботі якомога швидше. Раніше я думала, що 7 хвилин — це якийсь рекламний трюк. Але ні — це правда, я доїжджаю до "Петрівки" саме за цей час", — розповіла вже постійний користувач електрички киянка Катерина Олійник. Проте міська електричка приваблює не лише швидкістю. Як виявилось, вона — єдина можливість потрапити на роботу в умовах негоди. "Я і не думав їздити електричкою, хоч багато про неї чув. Але зранку 29 січня просто не зміг виїхати на роботу, 35-й і 28-й трамваї не їздили, маршруток взагалі не було. Так я вперше потрапив на електричку — єдиний засіб "вирватися" з Троєщини. Відтоді постійно нею їзджу", — розповів мешканець столиці Микола Марченко. Він поскаржився лише на тисняву в автобусах, які підвозять до електрички. "Людей дуже багато. Просять їхати до станції навіть без зупинок", — додав чоловік.

В Управлінні транспорту збільшення пасажиропотоку не пройшло непомітним. "Так, збільшення кількості пасажирів ми зафіксували. Зараз аналізуємо дані. Якщо треба буде, для оптимізації перевезень, запустимо додатковий поїзд. Можливо, також змінимо графік руху", — розповіла начальник управління з питань розвитку дорожньої інфраструктури та організації руху Ольга Панасюк. Поки що розклад руху поїздів не змінювали.

До нового року міська електричка встигла перевезти приблизно півмільйона пасажирів. Але з морозами їх значно побільшало і до мільйонного користувача можна лічити дні. Така кількість людей вносить свої корективи. "Така популярність електрички — черговий аргумент щодо потреби фінансування подальших робіт. Як відомо, розпочато роботи з підготовки чотирьох нових станцій із зручними платформами, накриттям, ескалаторами, пересадочними комплексами тощо", — сказала Ольга Панасюк. Вона нагадала, що у перспективі міська електричка їздитиме північним кільцем протяжністю майже 30 км і проходитиме 14 станцій. А наміри транспортників — створення повного кільця довкола столиці. Це дасть змогу мешканцям найвіддаленіших районів діставатися до центру міста за лічені хвилини ●



ОФІЦІЙНО

За неприбране місто звільнятимуть

За прогнозами синоптиків, до нової хвилі похолодання — трохи більше як доба. За цей час комунальники повинні повністю підготувати місто. Таке рішення було ухвалено вчора на засіданні спецштабу в мерії. На вулицях доочищують сніг і прибирають зламани дерева. Найбільше роботи в Деснянському, Солом'янському, Дніпровському та Подільському районах. Окрім того, у святкові дні стихія знеструмила деякі райони. Особливо постраждали Дніпровський і Оболонський. Досі окремі вулиці залишаються без світла. Через завали снігу на дорогах та у дворах складно вивозити побутові відходи. Тисячі переповнених контейнерів стоять по п'ять днів і більше. Це передусім стосується Голосіївського, Деснянського та інших районів. На сьогодні міський транспорт у столиці працює у звичайному режимі, проте очищення потребують ще 200 зупинок. До прибирання долучилися приватні підприємства. "Кожен керівник повинен знати, що конкретно потрібно зробити в районі, скільки техніки треба, які виникають проблеми, інакше плата за некомпетентність — звільнення з посади", — сказав чиновником перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Зі свого боку він пообіцяв клопотати перед керівництвом міста про виділення додаткових засобів із субвенцій у розмірі 16,3 млн грн на докуповування реагентів, відновлення снігоприбирального транспорту, опор електропередачі, а також виплати заробітної плати комунальникам, оскільки на сьогодні фінансування здійснено лише на чверть ●

“Бориспільська” запрацювала на повну

Для поліпшення обслуговування пасажирів вестибюль № 2 станції “Бориспільська” Сирецько-Печерської лінії метрополітену знову відкрито для входу і виходу. Нагадаємо, що в рамках економії у грудні метрополітен закрити шість непопулярних виходів, зокрема на “Нивках”, “Позняках”, “Героїв Дніпра”. Водночас на сайті та на гарячій лінії метрополітенівці збирали звернення киян щодо поліпшення роботи підприємства. Нагадаємо, що цього року столична підземка святкує своє 50-річчя. До ювілею планують запустити вагон-музей. Там буде розміщено інформацію про історію підприємства, плани, цікавинки про різні станції. Напередодні Нового року столична підземка презентувала художні роботи своїх шанувальників. Пасажири отримали подарунки за найкращі вірші та малюнки про підприємство ●

Через ожеледицю щодня травмується 200 киян

Протягом січня на 30 % збільшилася кількість людей, які травмувалися через ожеледицю, порівняно з листопадом та груднем. Про це заявив заступник начальника Головного управління охорони здоров'я і медичного забезпечення мерії Володимир Загородній. За його словами, погодні чинники відіграли свою роль. Так, нині на добу фіксують від 170 до 200 звернень людей з переломами і забиттями. При цьому 20—30 % із них — діти. Пан Загородній закликав киян бути обережнішими, а людей літнього віку — по можливості уникати тривалих прогулянок, доки доріжки достатньо оброблять реагентами ●

Секретаріат Київської міської ради висловлює глибоке співчуття головному спеціалісту управління забезпечення діяльності постійних комісій Київської міської ради Михайлу Миколайовичу Шарпилю з приводу передчасної смерті його матері

Надії Федорівни Шарпило

Андріївський узвіз повністю закриють для машин

Стару бруківку там замінять на граніт

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Вартість реконструкції Андріївського узвозу обійдеться в понад 336 млн грн. Наразі архітектори вивчили стан споруд, територію, інженерію, археологію та виробили концепцію подальшої роботи. На Андріївському узвозі планують реконструювати будівлі, інженерні мережі, підвищити рівень проїжджої частини, перекласти бруківку з заміною пішохідної частини на гранітну. Загалом рух авто на узвозі планують забронити. Одночасно триває й реконструкція Андріївської церкви, яку мають завершити за два роки.

Містобудівна рада схвалила концепцію реставрації, забудови та благоустрою старовинного Подолу. Зокрема, Андріївського узвозу, Контрактової площі та вулиці Сагайдачного. Оновлення цих об'єктів обійдеться майже у 2,5 мільярда гривень. Про це заявив виконавчач обов'язків начальника Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища Сергій Броневицький. За його словами, вартість реконструкції Андріївського узвозу фахівці оцінюють у понад 336 млн грн. З них — 200,7 млн грн — державні, а 135,5 млн грн — приватні кошти. Пан Броневицький додав, що проект реконструкції передадуть на розгляд депутатів Київради.



Фото Павла ПАЦЕНКА

За кілька років на Андріївському узвозі не буде жодної автівки — вулиця стане повністю пішохідною

За словами головного архітектора “УкрНДІпроектреставрації” Олега Раужиса, котрий розробив концепцію реконструкції Подолу, наразі вивчено стан споруд, території, інженерії, археології, розроблено план подальшої роботи. За його словами, проект припускає реставрацію будівель із реконструкцією інженерних мереж, підвищення рівня проїжджої частини, перекладання бруківки із заміною пішохідної частини на гранітну.

“Узвіз, де майже 95 відсотків споруд є пам'ятками архі-

тектури, передбачається зробити пішохідним. Привести до ладу тротуари і сходи, а машини не пускати навіть на майданчик біля Андріївської церкви, — повідомив архітектор. — Чимало об'єктів, розташованих у цій історичній частині, перебувають в аварійному стані. Тому потребують негайного втручання”.

Водночас триває реконструкція Андріївської церкви. Її ремонтують за державний кошт. Як розповів учора “Хрещатику” завідувач науково-дослідного відділу охорони пам'яток архітектури Націо-

нального заповідника “Софія Київська” Євген Кажан, корективи в роботу дещо внесла несприятлива погода. “Наразі фахівці оновлюють паперть навколо церкви, — зазначив він. — Торік завершили укріплювати схили”. За його словами, частину виділених грошей навіть довелося повернути до держбюджету, бо не встигли використати їх повністю. “Якщо ж фінансування буде й надалі стабільним, то реконструкцію Андріївської церкви завершать за рік-два”, — резюмував пан Кажан ●

Шанси зросли

Сумлінним платникам за комунальні послуги продовжили розіграш призів

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Термін подачі заявок на участь у розіграші грошових призів продовжено на тиждень. Сумлінні платники ком послуг можуть реєструватися в міському Call-центрі до дев'ятнадцятого січня включно. Взяти участь у лотереї можуть близько двохсот тисяч киян. Головна вимога — вчасна оплата житлово-комунальних послуг протягом січня — жовтня 2009 року. Учасники лотереї мають шанс виграти грошові призи в розмірі від ста до двадцяти п'яти тисяч гривень.

До дев'ятнадцятого січня включно можуть реєструватися сумлінні платники комунальних послуг для участі в розіграші грошових призів. Термін подачі за-

явок продовжили ще на тиждень. У КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр” пояснюють, що чимало киян просто не встигли зареєструватися. “Багато столичних мешканців чи не знали, чи не чули про конкурс і термін подачі заявок на участь у ньому, до того ж свята”, — сказав директор підприємства Станіслав Каплуненко. Адже право взяти участь у муніципальній лотереї та виграти гроші зможуть приблизно дві тисячі добросовісних платників комунальних послуг. А встигла зареєструватися усього сота частина киян. Решта ще може це зробити, зателефонувавши до міського Call-центру.

Усі, хто вже зареєструвався, та ті, хто ще зареєструється, матимуть змогу виграти грошові призи у розмірі 100, 200, 500, п'ять тисяч і двадцять п'ять тисяч гривень. Чималі гроші у мерії роздаватимуть за звичайну порядність. Адже для цього треба було лише вчасно оплачувати житлово-комунальні послуги протягом січня — жовтня 2009 року. Добросовісним столичним платникам ком послуг

міська влада віддасть уже втретє. Спільно з КП ГІОЦ протягом минулого року вона вже провела дві муніципальні лотереї. Тоді киянам дарували фільтри для очистки води, срібні монети та золоті злитки. У такий спосіб столична влада має намір стимулювати киян вчасно оплачувати комунальні послуги. “Нам усім нині непросто. Кожен вчиться жити відповідно до своїх статків, практично заново визначаючи пріоритети. Обіцяю, що я і моя команда зробимо все можливе, щоб у ваших будинках було тихо і тепло, щоб жодну копійку зі сплачених вами коштів не було витрачено даремно”, — запевнив мер Леонід Черновецький, пообіцявши й надалі дякувати сумлінним громадянам подарунками.

Своєю чергою, в ГІОЦі підтримують таку ініціативу міської влади та обіцяють проводити такі розіграші подарунків не рідше, ніж двічі на рік. “Тих киян, котрі вчасно платять за спожите тепло, світло, воду тощо, обов'язково треба відзначати подарунками”, — наголосив директор КП ГІОЦ Станіслав Каплуненко ●



Віталій ПАВЛИК: Покарання за фальсифікацію результатів виборів буде невідворотним

Цієї неділі Україна буде обирати Президента країни. Про те, які правопорушення можуть бути використані кандидатами на центральну посаду країни, наша сьогоднішня розмова з професійним юристом, головою постійної комісії Київради з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики Павлом Віталієм Андрійовичем.

— Віталіє Андрійовичу, звертаюсь до Вас як до професійного юриста з проханням інформувати читачів газети про можливі варіанти фальсифікацій та варіанти протидії їм для того, щоб всі ми могли демократично та чесно реалізувати свій громадянський обов'язок щодо обрання Президента України.

— На превеликий жаль, протягом виборчих кампаній останніх років доволі часто можна було чути про різноманітні способи незаконного впливу на хід виборчого процесу та волевиявлення громадян. Одними з найбільш небезпечних форм фальсифікацій є підкуп виборців та фальсифікація виборчих документів. Але



Фото з архіву "Хрещатика"

головне, я вважаю, щоб кожен виборець зрозумів, що у випадку будь-яких фальсифікацій порушується його виборче право, спотворюється реальне волевиявлення громадян.

Вважаю, що й органи державної влади, громадські інституції та виборці повинні зробити все можливе для того, щоб забезпе-

чити голосування та встановлення результатів виборів від будь-якого незаконного впливу. Важливо, щоб кожен, хто бажає вчинити будь-які незаконні дії, розумів, що покарання за такі дії буде невідворотним.

— Останнім часом Юлія Тимошенко заявляє, що рішення ЦВК

про те, що голосувати вдома зможуть громадяни без надання підтверджуючих документів щодо неможливості їх пересуватися самотійно сприятиме масштабним фальсифікаціям. Чи дійсно це так?

— По-перше, не рішення ЦВК дозволяє таке голосування, а нова редакція Закону України "Про вибори Президента України", проект якої вносив представник БЮТ, і фракція Юлії Володимирівни в повному складі підтримала зазначену позицію.

По-друге, чи дійсно громадянин не зданий пересуватися самотійно, може перевіряти дільнична виборча комісія, а саме голосування за місцем перебування виборця забезпечується не менш ніж трьома членами ДВК, представниками різних кандидатів. У такому голосуванні можуть брати участь і офіційні спостерігачі. Тому говорити про масштабні фальсифікації не доводиться.

Тут більше питання в тому, що пропонується. Так, народним депутатом України від БЮТ Валерієм Писаренком внесено законопроект, яким пропонується здійснювати голосування вдома лише виборцям, котрі постійно нездатні самотійно пересуватися і лише за підтвердження відповідних медичних довідок. І тут, на мою думку, простежується обмеження виборчого права громадян, які тимчасово нездатні само-

стійно пересуватися чи за станом здоров'я, чи через похилий вік.

— І наостанок, що б ви хотіли побажати всім громадянам, хто бере участь у президентській кампанії 2010 року?

— Бажаю всім учасникам виборчого процесу підтримувати нейтральний та професійний підхід до проведення виборів із боку працівників виборчих комісій на всіх рівнях, поважати право всіх виборців на реалізацію свого права голосу під час таємного голосування без примусу чи спонукання.

Хотілося б, щоб виборці, громадські інституції, а не лише правоохоронні органи, стали на сторожі захисту демократичного вибору. У разі виявлення чи то підкупу виборців або ж членів комісій, чи примусу або ж залякування щодо голосування громадян офіційні спостерігачі повинні складати акти про виявлені правопорушення, а виборці про ці факти — інформувати виборчу комісію, спостерігачів та правоохоронні органи.

Сподіваюся, президентські вибори 2010 року стануть першими, які відбудуться без масових порушень виборчих прав ●

Розмовляла
Галина ПЕТРЕНКО,
"Хрещатик"

“Княжий меч” б'є по сну киян

Дев'ять років мешканці житлового будинку борються з нічною сауною

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

До яких тільки інстанцій не зверталися мешканці будинку № 21 на вул. Татарській. Дев'ять років вони просять допомоги в припиненні роботи сауни "Княжий меч", яка розташована в цокольному приміщенні дев'ятиповерхівки. Однак надсилають киянам самі відписки, час від часу дізнаючись про зміну керівництва закладу.

Машина на прибудинковому газоні, гучна музика в нічний час, спів, галас, вологість у під'їзді — це далеко не увесь перелік незручностей, які відчувають мешканці квартир багатоповерхівки на Татарській, 21.

“Уночі чути, як грають у більярд, плескіт води у басейні, коли в нього стрибають, навіть цокання підборів,— скаржиться на відвідувачів сауни Антоніна Гусач, мешканка квартири № 4,— а коли всі розійдуться, під ранок, працівники “оздоровчого комплексу” вмикають витяжку і очищувач води. Це просто жах”.

Роздратовані проблемою, яка тягнеться більш як дев'ять років, мешканці будинку вже не знають, куди звертати-

ся. Перший лист до Шевченківської райдержадміністрації написали ще у 2000 році, майже одразу після відкриття закладу. Потім нескінченні звернення до інших інстанцій — санепідслужби, правоохоронних органів, депутатів районної ради, навіть до прем'єр-міністра. Реагування — зміна адміністратора сауни, та це все. Влітку 2009 року, коли гультки не могли зупинити о четвертій ранку, мешканці викликали міліцію. Її оперативність виявилася лише в телефонному дзвінку в лазню, після чого все стихло, але кардинально це питання так і не вирішено.

“Відписки,— так називає відповіді міських санепідеміологів мешканка тієї ж третьої квартири Ольга Гусач,— бо в кожному протоколі перевірки, а їх, повірте, безліч, чітко написано: розміщення сауни в житловому будинку — грубе порушення, більше того, ця служба не надавала навіть дозволу на відкриття”. Міліція також дуже лояльно реагує на колективні заяви людей. “Лише раз,— пригадує жінка,— приїздив “Беркут”. Правоохоронці були здивовані тими посвідченнями, які надали високочинні відвідувачі лазні”.

Та листування мешканців будинку з чиновниками на тому не закінчується. Останнє звернення було до депутата Шевченківської районної ради від Блоку Леоніда Черновецького Вікторії Тігоренко, яка своєю

чергою звернулася до тих самих інстанцій. На що прийшли деякі відповіді.

СЕС написала, що утримання житлового фонду відповідно до санітарних норм покладено на виконавчі комітети міських, районних рад.

Управління державного архітектурно-будівельного контролю КМДА переадресувало на Інспекцію архітектурного-будівельного контролю КМДА, яку ліквідовують. Управління житлово-комунального господарства поінформувало: оскільки немає порушення умов договору оренди приміщення, позовних вимог суд не задовольнив. Співробітники Шевченківського РУ ГУМВС України в місті Києві після “ретельної” перевірки закладу відмовили в порушенні кримінальної справи за відсутності складу злочину. Комісія у складі відповідних районних служб минулого місяця також побувала за вказаною адресою — приміщення було зачинено. Керівник комплексу на нараду не з'явився, що може свідчити про незаконність його діяльності. Адміністрація своєю чергою звернулася до правоохоронної служби з проханням вжити відповідних заходів правового впливу на керівника комплексу “Княжий меч” ТОВ “Княжий меч” Артемової З. П. Якими будуть результати реагування, сказати складно. “Хрещатик” стежитиме за тим, як районна влада відстоюватиме інтереси киян ●



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

До майже підпільної сауни постійні нічні клієнти протоптали стежку попри будь-яку негоду



Передвиборча програма кандидата на пост Президента України Костенка Юрія Івановича

“Роби українське, купуй українське, захищай українське,— бо це твоє!”

Українська Народна Партія висуває на президентські вибори свого кандидата, представника великої професійної команди українських патріотів, з метою реалізації української національної ідеї, яку партія бачить як майбутнє лідерство України у новій Європейській спільноті.

Головне гасло кандидата від УНП:
“Роби українське, купуй українське, захищай українське,— бо це твоє!”

Це реальний механізм, який дозволить Україні якнайшвидше вийти з економічної та політичної кризи, відродити економіку, відновити повагу до держави і влади та домогтися зростання добробуту українського народу. Українська Народна Партія — це патріотична партія, що бере свій початок від “Народного Руху України за перебудову” і захищає інтереси українського народу. Кандидат УНП виступає з програмою єдності України, яка ґрунтується на принципах пріоритету національного інтересу, економічного націоналізму, професійної прозорості дієвої влади у всіх сферах функціонування держави.

I. Роби та купуй українське — шлях економічного розвитку України!

Українська економіка потребує структурних реформ, щоб виробництво могло наповнити внутрішній ринок якісними товарами за помірною ціною, забезпечити експорт конкурентоздатної продукції, створити умови максимального сприяння малим і середнім підприємцям, оскільки саме ці люди, а не держава, створюють робочі місця, гарантують добробут своїх родин та найманих працівників, створюють основу сильної демократичної держави. Задля досягнення цієї мети необхідно:

1. Сприяти розвитку українського виробництва шляхом: обов'язкової пріоритетної закупівлі державними підприємствами та установами продукції українських товаровиробників; створення можливостей для їх довгострокового кредитування; просування української продукції, у першу чергу готової,— з високим рівнем доданої вартості,— на світових ринках.

2. Обмежити зростання цін через: підвищення ефективності енерго- і ресурсозбереження українських товаровиробників; запобігання зловживанню монополіями становим природних монополістів, забезпечення максимальних умов сприяння здоровій ринковій конкуренції.

3. Вирішити проблеми безробіття через: максимальне бюджетне, податкове, кредитне стимулювання внутрішнього виробництва та попиту на українські товари задля пожевлення економіки і швидшого виходу з кризи; створення умов для розвитку малого і середнього бізнесу, що дає робочі місця; забезпечення стимулюючої функції податків; зниження податкового тиску; реформування механізму адміністрування та контролю за відшкодуванням податку на додану вартість; забезпечення сталості податкової системи, коли будь-яка зміна обсягу та умов сплати податків відбуватиметься не частіше, ніж раз на п'ять років; зміну умов подання звітності та оподаткування малих підприємств із запровадженням для них правил подання

звітності один раз на рік та сплату податків не частіше двох разів на рік.

4. Реформувати енергетичну галузь та максимально сприяти енергозбереженню як найважливішій складовій всієї економічної політики держави, що передбачає відмову від неефективного бюджетного та перехресного субсидування в паливо-енергетичному комплексі, спрямування бюджетних коштів на адресну грошову допомогу соціально незахищеним верствам населення та фінансування модернізації енергетичних підприємств, житлово-комунальної сфери.

5. Забезпечити професійне управління державною власністю та приватизацію неефективних державних підприємств, окрім стратегічних, що пов'язані із гарантуванням національної безпеки.

6. Гарантувати прозорість, оцидність, ефективність, адекватність управління бюджетними коштами, що передбачає; дотримання принципу збалансованості, коли витрати відповідають доходам; відкритість вичерпної інформації щодо всіх доходів та витрат державного та місцевих бюджетів; закупівлю товарів та послуг за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів виключно на відкритій тендерній основі; розрахунок місцевих бюджетів та обсягів міжбюджетних трансфертів на формульній основі, яка змінюватиметься не частіше одного разу на п'ять років; прив'язку конкретної податкової бази, зокрема податку на нерухомість, до наповнення місцевих бюджетів з метою фінансового забезпечення функцій органів місцевого самоврядування.

7. Вивести на новий рівень розвиток аграрного виробництва шляхом: впровадження прозорих правил ресурсного забезпечення виробників сільськогосподарської продукції (у тому числі, особистих селянських господарств); забезпечення пільгового довгострокового кредитування, пов'язаного із закупівлею сучасної сільськогосподарської техніки та обладнання; сприяння держави у збуті продукції безпосередніми виробниками на внутрішньому та зовнішньому ринках,— в тому числі, на кооперативних засадах.

8. Забезпечити розвиток сільської місцевості шляхом: сприяння ефективному використанню та збереженню родючості землі сільськогосподарського призначення — головного національного надбання України; підвищення мінімального розміру орендної плати за земельні паї; створення можливостей для започаткування підприємницької діяльності,— у першу чергу, у сфері виробництва, зберігання, переробки сільськогосподарської продукції, а також “зеленого” туризму; забезпечення пріоритетності спрямування бюджетних коштів на задоволення першочергових потреб жителів сільської місцевості в частині охорони здоров'я, шкільного та дошкільного навчання, розвитку інфраструктури.

9. Створити земельний кадастр та відкритий реєстр прав власності на землю та інші об'єкти нерухомості.

II. Захищай українське — захист українського народу та української держави!

Держава повинна гарантувати захист інтересів власних громадян всередині країни та у світі. З метою захисту українських громадян та української держави пропонується:

1. Забезпечити реальний соціальний захист шляхом: надання адресної грошової допомоги тим, хто її дійсно потребує, замість недієвої та несправедливої системи соціальних пільг; проведення пенсійної реформи; формування єдиного фонду обов'язкового соціального страхування (включно з пенсійним, медичним страхуванням, страхуванням від нещасних випадків на виробництві, страхуванням по безробіттю), внески до якого здійснюватимуться в якості єдиного соціального податку, що сплачується у рівних частках працевластцями та найманими працівниками.

2. Захистити права власників шляхом створення земельного кадастру та відкритого реєстру прав власності на землю та інші об'єкти нерухомості.

3. Забезпечити демократичний розвиток та політичні інтереси українського народу шляхом: формування громадянського суспільства, відповідального за державу і за себе; посилення контролю за владою з боку громади, протидії корупції, забезпечення верховенства права як основи демократії та передумови інтеграції України в НАТО — єдиної ефективної на сьогодні системи безпеки, що дозволяє заощаджувати кошти на військові витрати і при цьому гарантує безпеку країн-членів від зовнішньої агресії.

4. Захистити права місцевих громад (у тому числі шляхом передачі територіальним громадам необхідних бюджетних ресурсів) та гармонізувати українське законодавство з Європейською хартією про місцеве самоврядування шляхом децентралізації влади та збільшення фінансових повноважень.

5. Гарантувати захист територіальної цілісності Української держави та її суверенітету через: протидію будь-яким спробам сепаратизму; створення високотехнологічної, мобільної, боєздатної армії з наголосом на розвитку сил швидкого реагування, засобів технологічної боротьби, ефективної системи ППО. Сильна мобільна армія — гарантія української державності. Фінансове забезпечення армії не може бути предметом торгівлі, має відбуватися через спеціальний оборонний бюджет з чітким цільовим розписом використання коштів і подальшим контролем — з боку суспільства.

6. Убезпечити інформаційний простір то протидіяти проявам інформаційної агресії ззовні через: формування українського інформаційного простору; сприяння високій інформаційній культурі населення, що включає швидкий доступ до об'єктивної інформації, її ефективне використання, захист громадян від низькоякісних інформаційних продуктів, які можуть нанести шкоду людині та суспільству.

7. Гарантувати економічну та енергетичну безпеку через: збереження у державній власності підприємств, які забезпечують національну безпеку країни, зокрема магістральних газо- та нафтопроводів, ліній електропередач; скорочення надмірного енергоспоживання; диверсифікацію джерел енергопостачання; розділення і відокремлення функцій транспортування енергоресурсів (нафти, газу, електроенергії) та продажу їх кінцевим споживачам.

8. Сприяти справедливому розподілу активів і пасивів колишнього СРСР, а також переходу на ринкові умови базування ЧФ РФ у Севастополі вже з 2010 року та виведенню російських військових формувань з території України до 2017 року.

9. Захистити національні культурні інтереси та основи духовності українців через: гарантування розвитку української

мови, літератури, мистецтва як культурної основи української державності; забезпечення рівного доступу до якісної освіти; сприяння розвитку інституту сім'ї як основи здорового суспільства; сприяння утвердженню у суспільстві принципів християнської моралі як основи особистого духовного розвитку, розвитку фізичної культури та спорту як основи фізичного вдосконалення особистості.

10. Забезпечити захист ідеологічних основ української державності через: відновлення історичної пам'яті та належне вшанування учасників національно-визвольних змагань, визнання воєнків УПА борцями за незалежність України, сприяння загальносвітовому засудженню злочинної комуністичної ідеології на рівні з нацизмом з метою недопущення таких злочинів у майбутньому; сприяння реалізації національної ідеї України — формуванню української нації на основі культури, історичної пам'яті українського народу, із залученням представників інших етносів, які сприяли українську культуру та історичну спадщину.

III. Обирай українське

У політичній сфері Україна потребує подолання корупції — головної перешкоди для нормального функціонування української держави, верховенства права — запоруки дотримання основних прав і свобод громадянина, ефективної влади, що діятиме відповідно до національних інтересів. Прозорість та відкритість — шлях до ефективної влади! Для досягнення цієї мети пропонується:

1. Подолати корупцію шляхом: приведення у відповідність соціальних обов'язків держави до її можливостей,— і тим самим, усунення надмірного тиску на бізнес, як причини провокування корупції; забезпечення публічності і прозорості діяльності органів державної влади; гарантування рівних можливостей (стати державним службовцем, користуватись послугами органів державної влади або, навпаки, постачати свої товари чи послуги органам державної влади, отримувати інформацію щодо діяльності органів державної влади, можливостей контролювати владу тощо); обов'язкового декларування видатків державними службовцями та членами їх сімей паралельно з руйнуванням основ для виникнення корупції через адекватну винагороду роботи державного службовця.

2. Запровадити ефективну владу через: проведення виборів до парламенту за відкритими партійними списками, що дозволить громадянам контролювати персональний склад законодавчого органу, зменшить можливості для політичної корупції; заборону “іменних” блоків як способу свідомого обдурювання виборців.

3. Забезпечити верховенство права через: гарантування незалежності судової гілки влади; створення умов обрання осіб належних професійних якостей на посади суддів; обмеження депутатської та суддівської недоторканності у випадку вчинення кримінальних злочинів, приведення функцій органів прокуратури у відповідність з Конституцією України.

Ми не обіцяємо нездійсненого, а пропонуємо спільну працю заради добробуту нашої спільної батьківщини та її громадян.



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про передачу громадянину Гергусу Сергію Миколайовичу земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 20 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 222/1278 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва садибного житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 18 у Дніпровському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених зазначеним містобудівним обґрунтуванням, перевести з території лісів та лісопарків до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку розподілу лісових площ по землекористуванням станом на 01.01.2003 (таблиця 15), земельну ділянку відповідно до містобудівного обґрунтування, затвердженого пунктом 1 цього рішення.

4. Зарахувати частину лісових земель площею 0,10 га в кварталі 28 виділу 40 Дніпровського лісництва Дарницького лісопаркового господарства до земель запасу житлової та громадської забудови, вилучивши їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 17.10.2007 № 148-2271, комунального підприємства "Дарницьке лісопаркове господарство" від 10.10.2007 № 633 та Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 19.12.2007 № 01-04/3401).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гергусу Сергію Миколайовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 20 у Дніпровському районі м. Києва.

6. Передати громадянину Гергусу Сергію Миколайовичу, за умов виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 20 у Дніпровському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

7. Громадянину Гергусу Сергію Миколайовичу:

7.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

7.3. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

7.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 08.10.2008 № 19-12823, Київської міської санепідстанції від 03.11.2008 № 9228, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 20.02.2008 № 05-08/1383, Головного управління охорони культурної спадщини від 17.12.2007 № 9615, комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 17.10.2007 № 148-2271, комунального підприємства "Дарницьке лісопаркове господарство" від 10.10.2007 № 633, Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 19.12.2007 № 01-04/3401.

7.5. Питання відшкодування збитків лісгосподарського виробництва та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо винесення меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовлення документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

7.7. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Стаховському Віталію Олеговичу земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 12 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 225/1281 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва садибного житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 12 у Дніпровському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених зазначеним містобудівним обґрунтуванням, перевести з території лісів та лісопарків до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених на-

саджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку розподілу лісових площ по землекористуванням станом на 01.01.2003 (таблиця 15) земельну ділянку відповідно до містобудівного обґрунтування, затвердженого пунктом 1 цього рішення.

4. Зарахувати частину лісових земель площею 0,10 га в кварталі 28 виділу 40 Дніпровського лісництва Дарницького лісопаркового господарства до земель запасу житлової та громадської забудови, вилучивши їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 17.10.2007 № 148-2274, ко-

мунального підприємства "Дарницьке лісопаркове господарство" від 10.10.2007 № 631 та Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 19.12.2007 № 01-04/3403).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Стаховському Віталію Олеговичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 12 у Дніпровському районі м. Києва.

6. Передати громадянину Стаховському Віталію Олеговичу, за умов виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Літинській, 12 у Дніпровському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

7. Громадянину Стаховському Віталію Олеговичу:

7.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

7.3. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

7.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 02.10.2008 № 19-12605, Київської місь-

кої санепідстанції від 03.11.2008 № 9224, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 20.02.2008 № 05-08/1384, Головного управління охорони культурної спадщини від 10.12.2007 № 9447, комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 17.10.2007 № 148-2274, комунального підприємства "Дарницьке лісопаркове господарство" від 10.10.2007 № 631, Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 19.12.2007 № 01-04/3403.

7.5. Питання відшкодування збитків лісгосподарського виробництва та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо винесення меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовлення документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

7.7. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 24.11.08 № 07/2-308 вих-08 на рішення Київради від 28.08.08 № 106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації об'єктів права комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" в частині продажу пакетів акцій БАТ "АК "Київводоканал", БАТ "Київгаз", БАТ "Хліб Києва", Вищого навчального закладу "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна" та ТОВ "Метровагонсервіс" КП "Київський метрополітен"

Рішення Київської міської ради № 315/1371 від 2 квітня 2009 року

Територіальні громади села, селища, міста безпосередньо або через утворені ними органи місцевого самоврядування управляють майном, що є в комунальній власності, вирішують інші питання місцевого значення, віднесені законом до їхньої компетенції (стаття 143 Конституції України).

Відповідно до пунктів 1, 5, 6 статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 28 Статуту територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.02 № 371/1805, територіальній громаді міста Києва належить право власності на рухоме і нерухоме майно, що знаходиться в комунальній власності.

Пунктом 30 статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" визначено, що питання про прийняття рішень щодо відчуження відповідно до закону комунального майна, визначення доцільності, порядку, та умов приватизації об'єктів права комунальної власності відносяться до виключної компетенції сільських, селищних, міських рад.

Згідно з Програмою приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки, затвердженої рішенням Київради від 08.02.07 № 62/723, питання щодо продажу дрібних та малоліквідних пакетів акцій господарських товариств, забезпечення збільшення надходжень до бюджету м. Києва від приватизації через підвищення конкурентності та прозорості продажів належать до пріоритетів проведення приватизації в 2007—2010 роках.

Рішенням Київради від 28.08.08 № 106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" БАТ "АК "Київводоканал", БАТ "Київгаз", БАТ "Хліб Києва", Вищий навчальний заклад "Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна" та ТОВ "Метровагонсервіс" виключено з Переліку господарських товариств, пакети акцій яких підлягають продажу (додаток 6 до рішення).

Згідно зі статтею 144 Конституції України органи місцевого самоврядування в межах повноважень, визначених законом, приймають рішення, які є обов'язковими до виконання на відповідній території.

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, пунктами 1, 5, 6 статті 60, пунктом 30 статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 28 Статуту територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.02 № 371/1805, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відхилити протест заступника прокурора міста Києва від 24.11.08 № 07/2-308 вих-08 на рішення Київради від 28.08.08 № 106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації об'єктів права комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки" в частині продажу пакетів акцій БАТ "АК "Київводоканал", БАТ "Київгаз", БАТ "Хліб Києва", Вищого навчального закладу "Відкритий міжнарод-

ний університет розвитку людини "Україна" та ТОВ "Метровагонсервіс" КП "Київський метрополітен".

2. Доручити заступнику міського голови — секретарю Київради про наслідки розгляду протесту повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 18.10.2007 № 1019/3852 “Про передачу Київській патріархії Української Православної Церкви Київського Патріархату земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративних та господарських будівель і споруд на вул. Пушкінській, 36 у Шевченківському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 209/1265 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши звернення Київської патріархії Української Православної Церкви Київського Патріархату та відповідно до Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо права релігійних організацій на постійне користування земельною ділянкою”, статті 31 Закону України “Про оренду землі”, статті 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Земельного кодексу України, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 2 рішення Київської міської ради від 18.10.2007 № 1019/3852 “Про передачу Київській патріархії Української Православної Церкви Київського Патріархату земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративних та господарських будівель і споруд на вул. Пушкінській, 36 у Шевченківському районі м. Києва”, а саме: слова та цифри “довгострокову оренду на 25 років” замінити на слова “постійне користування”.

2. Київській патріархії Української Православної Церкви Київського Патріархату у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

Про надання поліклініці № 1 Деснянського району м. Києва земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель і споруд закладу на просп. Володимира Маяковського, 32-б у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 203/1259 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 92, 123 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки поліклініці № 1 Деснянського району м. Києва для експлуатації та обслуговування будівель і споруд закладу на просп. Володимира Маяковського, 32-б у Деснянському районі м. Києва.

2. Надати поліклініці № 1 Деснянського району м. Києва, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у постійне користування земельну ділянку площею 0,54 га для експлуатації та обслуговування будівель і споруд закладу на просп. Володимира Маяковського, 32-б у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, у зв’язку з закріпленням за поліклінікою майна на праві оперативного управління (наказ Головного управління комунальної власності м. Києва від 19.03.2004 № 66, додаток до наказу від 19.03.2004 № 66).

3. Поліклініці № 1 Деснянського району м. Києва:

3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “ІНТЕРЦИКЛОН” земельної ділянки для реконструкції будівель і споруд під станцію технічного обслуговування з подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Здобунівській, 3 (літери “А”, “Б”, “В”, “Р”) у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 316/1372 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю

3. Розірвати за згодою сторін договір оренди земельної ділянки від 24.09.2008 № 91-6-00805, укладений з Київською патріархією Української Православної Церкви Київського Патріархату на підставі рішення Київської міської ради від 18.10.2007 № 1019/3852 “Про передачу Київській патріархії Української Православної Церкви Київського Патріархату земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративних та господарських будівель і споруд на вул. Пушкінській, 36 у Шевченківському районі м. Києва”.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

дальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Здобунівській, 3 (літери “А”, “Б”, “В”, “Р”) у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати товариству з обмеженою відповідальністю “ІНТЕРЦИКЛОН”, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у довгострокову оренду на 10 років земельну ділянку площею 1,38 га для реконструкції будівель і споруд під станцію технічного обслуговування з подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Здобунівській, 3 (літери “А”, “Б”, “В”, “Р”) у Дарницькому районі м. Києва у зв’язку з переходом права власності на майновий комплекс (договір купівлі-продажу майнового комплексу від 06.06.2006 № 3219, договір купівлі-продажу частини цілісного майнового комплексу від 16.08.2000 № 3007, договори купівлі-продажу нежитлової будівлі від 05.08.2000 № 2805, від 06.06.2006 № 3221, договір купівлі-продажу трансформаторної підстанції від 03.09.2007, акт прийому-передачі трансформаторної підстанції від 30.04.2008, акти прийому-передачі від 07.06.2006, від 07.06.2006, акти прийому-передачі нежитлової будівлі від 16.08.2000, від 05.08.2000) за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської ради депутатів трудящих від 01.11.60 № 1912 “Про відвод Будівельно-Монтажному тресту “Укрторгбуд” Міністерства торгівлі УРСР земельної ділянки під будівництво промтехбази”.

3. Товариству з обмеженою відповідальністю “ІНТЕРЦИКЛОН”:

3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради

Про внесення змін до пункту 1 рішення Київської міської ради від 12.10.2000 № 29-2/1006 “Про надання земельної ділянки монастирю “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української православної церкви для будівництва, обслуговування та експлуатації комплексу монастирських споруд на вул. Полковника Затевахіна, 14 у Московському районі”

Рішення Київської міської ради № 294/1350 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши звернення монастиря “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української православної церкви та відповідно до Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо права релігійних організацій на постійне користування земельною ділянкою”, статті 31 Закону України “Про оренду землі”, статті 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 1 рішення Київської міської ради “Про надання земельної ділянки монастирю “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української православної церкви для будівництва, обслуговування та експлуатації комплексу монастирських споруд на вул. Полковника Затевахіна, 14 у Московському районі”, а саме: слова та цифри “довгострокову оренду на 25 років” замінити словами “постійне користування”.

2. Розірвати за згодою сторін договір оренди земельної ділянки від 18.06.2004 № 79-6-00199, укладений з монастирем “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української православної церкви на підставі рішення Київської міської ради від 12.10.2000 № 29-2/1006 “Про надання земельної ділянки монастирю “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української

православної церкви для будівництва, обслуговування та експлуатації комплексу монастирських споруд на вул. Полковника Затевахіна, 14 у Московському районі”.

3. Монастирю “Свято-Покровська Голосіївська пустинь” Київської митрополії Української православної церкви у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по оформленню права постійного користування земельною ділянкою.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про утворення філій Київського музею російського мистецтва

Рішення Київської міської ради № 155/1211 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 7 Закону України “Про музейну справу”, статті 21 Основ законодавства України про культуру, Міської комплексної програми “Розвиток музейної справи у м. Києві на 2006—2010 роки”, затвердженої рішенням Київради від 29.03.07 № 378/1039, та з метою збереження пам’яток Музейного фонду України, створення сучасної реставраційної бази та більш ефективного використання комунального майна територіальної громади міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Створити філію Київського музею російського мистецтва — Міський центр реставрації та експертизи музейних експонатів.

2. Взяти до вдома, що філія Київського музею російського мистецтва — Міський центр реставрації та експертизи буде знаходитись у нежилому приміщенні загальною площею 260,0 кв. м на вул. Терещенківській, 9-А.

3. Реорганізувати Дитячу картинну галерею м. Києва шляхом приєднання її до Київського музею російського мистецтва та створити на її базі філію Київського музею російського мистецтва — Дитячу картинну галерею м. Києва.

4. Встановити, що Київський музей російського мистецтва є правонаступником усіх прав і обов’язків та майна реорганізованої Дитячої картинної галереї м. Києва.

5. Виконавчому органу Київради (Київський міський державний адміністрації):

5.1. Здійснити організаційно-правові заходи, пов’язані з виконанням пунктів 1 та 3 цього рішення.

5.2. Закріпити за Київським музеєм російського мистецтва на праві оперативного управління майно реорганізованої Дитячої картинної галереї з урахуванням передавальних актів.

5.3. Видатки на функціонування філій Київського музею російського мистецтва проводити в межах загального обсягу асигнувань по галузі “Культура і мистецтво” на 2009 та наступні роки.

5.4. Привести свої розпорядження у відповідність з цим рішенням.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності та постійну комісію Київради з питань культури та туризму.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Передвиборна програма кандидата на пост Президента України Супрун Людмили Павлівни

Програма, з якою за рішенням Народно-демократичної партії я йду на президентські вибори, спрямована на подолання найбільш кризових явищ у нашому суспільстві, реформування системи державної влади в Україні та поліпшення життя мільйонів звичайних людей.

НАРОД — ГОЛОВНЕ ДЖЕРЕЛО ВЛАДИ

Глибока політична, економічна та соціально-духовна криза в Україні засвідчує, що вітчизняна система державної влади стала повністю недієздатною. Конституційна реформа, започаткована в грудні 2004 року, виявилася хибною як за концептуальним спрямуванням, так і за практичною реалізацією. Внаслідок політико-бюрократичних маніпуляцій український народ практично усунено від участі в здійсненні координаційно-управлінських завдань, що мають стратегічне загальнонаціональне значення.

Я виступаю за обґрунтоване оновлення Конституції України. Вона має стати новим суспільним політико-правовим договором, спроможним консолідувати український народ, удосконалити взаємодію органів державної влади та інститутів громадянського суспільства. Звичайним українським громадянам потрібно не лише надати реальні можливості для публічного контролю за діями влади, а й забезпечити практичними механізмами для кадрового очищення керівних інститутів, відкликання депутатів і державних службовців, які скомпрометували себе корупційними, аморальними вчинками.

Я ініціюватиму підготовку законодавчих актів, що відкриють простір для реальної децентралізації виконавчої влади та зміцнення системи місцевого самоврядування. Державний центр повинен, нарешті, поділитися з регіонами владними повноваженнями та матеріально-фінансовими ресурсами, створити умови для правової, економічної та організаційної самодостатності територіальних громад українських міст, селищ і сіл. Жодне рішення, що пов'язане з місцевим соціально-економічним розвитком, не повинно ухвалюватися без згоди територіальної громади, консультацій зі звичайними громадянами.

ЕКОНОМІЧНІ РЕФОРМИ — ЗАРАДИ НОВОЇ ЯКОСТІ ЖИТТЯ ЛЮДЕЙ

Щоб запобігти поглибленню кризи у вітчизняній фінансово-економічній сфері, необхідно відновити обсяги внутрішнього виробництва, простимулювати експорт та оздоровити грошово-кредитну систему. Головні зусилля слід зосередити на запровадженні інноваційно-інвестиційної моделі розвитку. Серед модернізаційних пріоритетів: українська металургія, машинобудування, хімічна й нафтопереробна галузі, транспорт, житлове будівництво та агропромисловий комплекс. Стратегічна мета — з допомогою соціально спрямованих економічних перетворень забезпечити в країні нову якість життя звичайних людей.

Я пропоную здійснити сучасну інноваційно-реформаторську програму — “Новий курс України”, здатну допомогти утвердити в нашому суспільстві високу якість життя звичайних людей, яка передбачає, що весь їхній життєвий цикл: освіта-праця-зарплата-житлові умови-відпочинок-культура-духовний розвиток відповідатиме кращим європейським соціальним стандартам.

Економічна система не може залишатися надалі без керма і вітрил, як практикується сьогодні. Тому держава має вда-

тися до певних координаційно-регуляторних заходів:

- створити державний Банк розвитку, що надаватиме кредити для здійснення інноваційних проєктів у вітчизняній промисловості, АПК, капітальному будівництві та транспортній галузі;

- забезпечити реформування Податкового Кодексу України, в результаті чого буде запроваджено податкові канікули для малого бізнесу на 5 років, скасовано ПДВ і зменшено податок на прибуток до 15 %;

- створити спеціалізовану фінансово-кредитну систему для підтримки малого і середнього бізнесу відповідно до кращих європейських стандартів.

ІННОВАЦІЙНО-ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ — СПРАВА ДЕРЖАВНОГО ЗНАЧЕННЯ

Україні потрібен інноваційний коридор у майбутнє. Головна увага нашої держави має бути зосереджена на розвитку таких наукоємних галузей, як авіабудівна, ракетно-космічна, суднобудівна та машинобудівна промисловість, запровадження нанотехнологій, відновлення мікроелектроніки. Від їх розвитку залежить зміцнення всієї економічної основи нашої державності, створення умов, за яких буде забезпечено утвердження нової якості життя українського народу.

Я вже виступила з ініціативою здійснити низку інноваційно-інвестиційних заходів, спрямованих на прискорення економічного розвитку нашої країни. Серед них можна виокремити такі:

- в розвитку інноваційного процесу значно активніше буде використано технологічні парки, що нині забезпечують розроблення та впровадження “проривних” технологій, зосередження зусиль учених і дослідників на розв’язанні найбільш складних технічних і виробничих проблем;

- розпочато здійснення науково-технічних проєктів, що дасть змогу повсюдно використовувати нетрадиційні джерела енергії (від помешкання певної родини до територіальної громади міста, села або селища);

- готуються нові законодавчі акти, що врегульовуватимуть використання венчурних інвестицій (різновид прямих приватних вкладень у статутний капітал певних компаній в обмін на долю у загальному капіталі);

- пропонується утворити державний венчурний фонд, із якого частково фінансуватимуться важливі наукові проєкти.

ОСВІТА ПРОТЯГОМ УСЬОГО ЖИТТЯ

В Україні має бути забезпечена можливість отримання загальної середньої освіти кожній українській дитині на максимально можливому та якісному рівні відповідно до її особистісних можливостей незалежно від того, де вона проживає — у селі чи великому місті.

Задля цього в країні буде розгорнено загальну інформаційно-комунікаційну освітню мережу, що забезпечуватиме рівний доступ до необхідної інформації кожному вчителю та учню. Вітчизняна школа працюватиме за принципом “один учень — один комп’ютер”.

В Україні буде реалізовано освітню модель “школи XXI століття”, засновану на використанні інформаційно — комунікаційних технологій. Навчання в середній школі знов триватиме 10 років, а самі школи перетворюються на мультимедійні науково-культурні центри освіти і розвитку

особистості дитини. Вчителі та батьки отримують кращі можливості скеровувати і контролювати процес навчання дітей дистанційно. Роль вчителя не буде знівельована, а зросте, оскільки лише вчитель-особистість спроможний допомогти формуванню особистості учня. Престиж учительської професії в країні буде відновлений. Підготовка вчителів та працівників дошкільних навальних закладів у вищих педагогічних ВНЗ державної форми власності здійснюватиметься лише коштом державного бюджету, вчителі отримуватимуть зарплатню не меншу, ніж середня по галузях управління; буде ініційовано прийняття та реалізацію Державної програми “Житло для вчителя”.

В країні слід здійснити перехід від принципу “освіта на все життя” до принципу “освіта протягом усього життя”. При цьому першу вищу освіту кожен громадянин України повинен отримати безкоштовно.

Держава мусить надавати максимальне сприяння розвитку старих та впровадженню нових форм допідготовки і перепідготовки фахівців — як традиційними методами, так і за допомогою дистанційних форм навчання.

ЗДОРОВ’Я ЛЮДЕЙ — НАДБАННЯ ДЕРЖАВИ

В Україні має бути запроваджено щорічний скринінговий контроль стану здоров’я кожного громадянина України. Використання для цього сучасної, розробленої вітчизняними фахівцями апаратури дозволить у разі виникнення у людини серйозних захворювань своєчасно їх виявляти та розробляти індивідуальні програми профілактики. Особлива увага при цьому приділятиметься дітям. Застарілі, потенційно небезпечні для їхнього здоров’я методи діагностики, насамперед проба Манту, будуть замінені сучасними неінвазивними.

Громадяни України отримуватимуть безкоштовні медичні послуги за переліком і в обсягах, визначених законом, з повним фінансовим відшкодуванням їх вартості державою. При цьому буде передбачена можливість додаткового добровільного медичного страхування та отримання відповідних медичних послуг власним коштом громадян.

В Україні буде побудована потужна система профілактики захворювань, першою ланкою якої стане оновлена система щеплень. В країні буде відновлено просвітницьку роботу з профілактики захворюваності, створено систему простих спортивних споруд за місцем проживання та розгорнуто мережу оздоровчо-спортивних центрів і клубів, відновлено видання великими накладками популярної літератури з питань оздоровлення і фізичної культури. Держава активно співпрацюватиме з приватними і громадськими структурами, які працюють у цій галузі, та забезпечить надання їм законодавчої підтримки і податкових пільг та фінансових преференцій.

Буде проведено широкомасштабне дослідження територій України на предмет визначення характерних для тих або інших місць захворювань з наступною розробкою і вжиттям відповідних заходів щодо мінімізації наслідків шкідливого техногенного чи природного впливу на їх жителів.

БЕЗПЕКА ДОВКІЛЛЯ — ЗАПОРУКА ЗДОРОВ’Я НАРОДУ

Я ініціюватиму прийняття і впровадження у життя загальнодержавної програми “Вода для життя”, якою буде передбачено вжиття термінових заходів щодо підвищення якості питної води для населення.

Буде здійснено широкий комплекс організаційно-технічних робіт для розв’язання проблеми переробки і утилізації сміття.

Площа природно-заповідного фонду України впродовж наступних п’яти років зросте мінімум на 10 %.

Буде відновлено реалізацію всіх передбачених законодавством і чинними нормативно-правовими актами України заходів щодо ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи.

БЕЗ КУЛЬТУРИ НЕМАЄ ДЕРЖАВИ

Організаціям культури незалежно від форм їхньої власності, творчим спілкам і об’єднанням буде надаватися державна підтримка. Для їх діяльності буде створено максимально сприятливий правовий та податковий режим.

Я виступаю за створення економічних і правових стимулів для залучення недержавних коштів та засобів у сферу культури та для її підтримки.

В Україні має бути створений дієвий механізм активного протистояння тотальній комерціалізації сфери культури.

ЗОВНІШНЮ ПОЛІТИКУ — НА ПРАГМАТИЧНІ ЗАСАДИ

Україна проводитиме збалансовану зовнішню політику, яка на умовах рівності та взаємної вигоди забезпечить її участь як на європейському, так і на азіяському напрямках співпраці. Пріоритетом у виборі зовнішньополітичних партнерів стане прагматизм і інтереси держави.

Я виступаю за розвиток і підтримку добросусідських і взаємовигідних відносин з країнами — колишніми республіками СРСР; всебічний розвиток культурних, наукових, економічних зв’язків, спрощення для громадян України візового режиму та поетапне запровадження взаємного безвізового режиму з усіма країнами-сусідами.

Стратегічним напрямком зовнішньоекономічної політики стане відновлення повномасштабних економічних зв’язків з Росією та Білорусією, а також з державами-колишніми республіками СРСР та країнами Східної Європи. Починаючи з 2010 року в Україні розпочнеться реалізація масштабного наднаціонального проєкту, метою якого стане забезпечення використання можливостей України як стратегічного вузла транзитних сполучень між Заходом і Сходом.

НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА

Я виступаю за розширення участі України у виробленні стратегічної концепції та подальшої активної участі в розбудові й діяльності Європейської системи колективної безпеки.

Впродовж наступних п’яти років в Україні буде створено потужну, боєздатну професійну армію, за діяльністю якої буде здійснюватися постійний контроль з боку суспільства. Буде реалізовано програму переозброєння Збройних Сил України сучасними видами озброєння, замовлення на які будуть розміщені на вітчизняних підприємствах оборонного комплексу.

Я працюватиму не сама. Безпечення життєдіяльності і розвитку держави — справа для великої команди освічених і моральних управлінців. Право і повноваження на таку діяльність їм надає народ, який згідно з нашою Конституцією є єдиним джерелом влади в Україні. Народу має бути повернена можливість контролю за діяльністю органів влади і можливість впливу на тих, хто здійснює владу від його імені.



Символ у символі

У Софії Київській експонується панно Богоматері, викладене з 15 тисяч писанок

Леся ДОН
"Хрещатик"

Сьогодні у Національному заповіднику "Софія Київська" відкривається унікальна експозиція — мозаїчне панно Богоматері, викладене з 15 тисяч розписаних вручну традиційних українських писанок. Витвір прикрасить Софію не на кілька днів, а як подарунок одному з найстародавніших історико-культурних комплексів від автора — відомої української художниці Оксани Мась — там і залишиться.



Фото Павла ПАЩЕНКА

Мозаїчне панно Богоматері викладено з 15 тисяч розписаних вручну писанок

В історії незалежної України такий інцидент відбувається вперше, адже досі нікому не спало на думку використовувати стародавній історико-культурний заповідник як простір для експозиції сучасного мистецтва. Хоча у світі така практика є. Наприклад, Демієн Хьорст планує цього літа виставку своїх робіт у Соборі Святого Павла у Лондоні, а також, подекуять, Ватикан зголосився взяти участь наступного року у Венеціанському бієнале. Тож знана в Україні та за кордоном художниця, одеситка Оксана Мась (до слова, два роки тому її картину з диптиху "Drive 9" було продано на аукціоні Sotheby's, що стала найдорожчим лотом Ukrainian Art Week), у цьому сенсі першопроходець. А втім, її творчість не належить до жодної з сучасних мистецьких течій, як зазна-

чають критики, — ні до актуального, ні до комерційного, ні до концептуального мистецтва. Вона йде своїм шляхом, створюючи себе головним чином методом експерименту, що нерідко обертається відкриттям.

Для створення панно з писанок, в якому сенсі, потрібно нетрадиційне почуття гумору. Надихнувшись іконою Божої Матері доби українського бароко, Оксана Мась вирішила створити аналогічне зображення... з розфарбованих дерев'яних яєць. Чому? Яйце як символ є майже у кожній культурі. Однак саме в Україні воно зберегло свою сакральну семантику. Отож 100 тисяч яєць з бука (для панно використано 15 тисяч, а решта буде застосовано в наступних проєктах художниці) було замовлено одній Чернівецькій фабриці. Як жартувала митець, одна вона 15 тисяч яєць розписувала б власноруч до

кінця життя. Тому до роботи було залучено приблизно 70 осіб із усієї України. Серед них — професійні майстри, музиканти, діти, й навіть дві монахині. Певне обмеження, відповідно до композиції та пропорцій, стосувалося лише кольорової гами, все інше — візерунки, власне сама їх символіка — обирали на власний смак самі розписувачі. Робота тривала майже півроку, зокрема викладення мозаїки — півтора місяця. Потім усе це двома вантажними машинами везли до Києва. Вага панно — 2,5 тонн, а розмір — 7 x 7 метрів. Загальна сума проєкту — понад 80 тисяч доларів.

За словами Оксани Мась, її метою за допомогою цього панно Богоматері з писанок є насамперед привернути увагу людей зі всього світу до Софії Київської, на що вона заслуговує ●

Пироговому пообіцяли фортецю

На території музею планують побудувати близько 20 нових об'єктів народної архітектури XVII—XIX століть

Сергій ПРИЛУЦЬКИЙ
спеціально для "Хрещатика"

Кабмін розпорядженням від 23 грудня 2009 року затвердив план реконструкції Національного музею народної архітектури та побуту в с. Пироговому. Відповідно до нього, на території музею до 2017 року заплановане будівництво фортеці, 12 церков, вітряка тощо. Також там зроблять комплексний ремонт старих церков, млинів і хаток.

Згідно з першим етапом реконструкції, протягом 2010—2011 років Національна академія наук України, Міністерство культури й туризму та Київська міська держадміністрація мають провести підготовчу роботу: забезпечити внесення змін у кордони зон охорони музею й режими їх використання, оформити правові документи та здійснити державну реєстрацію майнових прав на нерухомі об'єкти культурної спадщи-

ни й інше нерухоме майно музею, зокрема на землю, для того, аби припинити незаконне користування земельними ділянками на його території та в охоронних зонах.

У межах плану до 2017 року передбачається побудувати фортецю XVII століття, два млини та дванадцять церков, які існували у XVI—XIX сторіччях. До грудня 2011 року НАН України, Міністерство культури й туризму та

КМДА зобов'язані розробити й затвердити у визначеному законодавством порядку генеральний план Національного музею народної архітектури та побуту України. Крім того, уряд планує до 2015 року здійснити реконструкцію інфраструктурних мереж музею: пішохідних доріжок, під'їзної дороги, інженерних мереж тощо.

Однак, за словами самих працівників музею, попри добрі наміри влади, вони на цей проєкт дивляться скептично. "Список споруд, котрі заплановано збудувати, великий, а грошей немає. У нас уже впродовж багатьох років лежать понад 20 хат у розібраному стані, на складання яких потрібне фінансування. Частина хатин уже згнила. Тому проєкт реконструкції досить ілюзорний", — зазначили "Хрещатику" в музеї ●

Гороскоп киянина на 13 січня

ОВНИ, день виявиться визначальним у професійній сфері. Вас можуть викликати на килим до шефа зі звітом про роботу чи планами. Не наробіть помилок, бо гнів боса відгукнеться кар'єрними негараздами. Вдома жодної претензії, прикусіть язика і не нагнітайте грозової атмосфери.

ТЕЛЬЦІ почуватимуться комфортно, головне — не навантажувати себе на роботі, де виникнуть труднощі. Дбайте про здоров'я, нині воно потребує першочергової уваги. Будьте ближче до керівного персоналу, спілкування з безпосереднім начальством, практичним наставником матиме дуже велике значення у вашому професійному розвитку.

Від **БЛИЗНЯТ** вимагається організованість, практичність, здатність до конструктивного діалогу, уміння дистанціюватися у критичну хвилину. Відповідальність за близьких та рідних — найактуальніша тема, болючі проблеми в стосунках з коханими та дітьми знову завітають із минулого, вимагаючи термінового розв'язання. Імовірно матеріальні ускладнення, що треба перетерпіти.

РАКИ, компроміс та розважливості — ваші найліпші друзі. Будьте холоднокровними, зберігайте залізне самовладання, гарячі непоступливі натури накликають негаразди на свої голови з безповоротними руйнаціями партнерських мостів. Не квапте подій, сувора реальність диктує свої закони, а ваше завдання їх мудро виконувати.

ЛЕВИ, заповзятє догодження роботодавцям, сумлінне виконання їхніх вказівок можуть вилитися перевтомою чи хворобою, тож не поспішайте виконувати наказ, а постарайтеся хитро ухилитися... здоров'я дорожче.

ДІВИ перебуватимуть у піднесеному настрої, фонтануючи ненаситним бажанням реалізувати свій артистичний дар... Рівняйтеся на оточення, воно розблокує ваші комплекси, дасть вихід блискучому акторському духу.

ТЕРЕЗИ, озирніться назад, помандруйте архівами пам'яті, там знайдете підказку на запитання: чому вам так не таланить у сімейному житті. Можливо, через тиск шлюбних партнерів чи домохочців вам так незатишно?..

СКОРПІОНИ, вашими б вустами та мед пити... не стримуйте соляного потоку компліментів та лестощів. Нехай пестять слух, втішають амбіції публіки...

СТРИЛЬЦІВ турбота про сім'ю, родинний обов'язок триматимуть на припоні матеріальних інтересів. Доведеться приймати оригінальні рішення, орієнтуватися там, де можна щось взяти заради особистого благополуччя. Тільки дружби не використовуйте з меркантильними інтересами.

КОЗОРОГИ, не слід налагоджувати комунікативні мости, проводити ділові переговори — домовленостей не буде виконано, а ваші претензії зависнуть у повітрі... ліпше займатися самоосвітою, нові знання нині вкрай потрібні для професійного зростання.

ВОДОЛІАМ доведеться стати на шлях доброчинності: жертвуйте, подавайте милостиню. Внутрішній імпульс нести людям добро є насправді небесним провісником, який показує, що в нагороду за щедрість ви скоро розбагатієте.

РИБИ, знайомствам нинішнього дня не судився доленосний фінал, тому не будуйте рожевих замків, мріючи з кимось серйозно заприятелювати з меркантильною метою ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Відповідно до рішення позачергових Загальних зборів учасників (Протокол № 4 від 15 грудня 2009 р.) Товариство з обмеженою відповідальністю "Келлі Сервісез Україна" оголошує про свою ліквідацію. Товариство зареєстроване Шевченківською райдержадміністрацією м. Києва 23 листопада 2007 р., код за ЄДРПОУ 35592031. Претензії кредиторів приймаються до 15 березня 2010 року за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 49-А; тел. (044) 494-47-74.

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер північно-східний, північний, 3—6 м/с. Температура вдень 0...—3°C, вночі —2...—4°C; на узбережжі Криму до +6°C; на Одещині та в Криму місцями —1...—2°C, на сході країни 0...+2°C, вночі 0...—2°C; у західних областях місцями —2...—3°C, вночі —3...—4°C.

На Київщині хмарно. Часом сніг. Вітер північний, 3—6 м/с. Температура вдень —4...—5°C, вночі —5...—7°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 26